―1―

2020年度第2回教育研究審議会議事録

日 時   2020年6月17日（水）10:37～11:25

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、神山委員、佐藤委員、藤井委員、香取（真）委員、森田委員、

飯田委員、樺委員、藤沼委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

案件④

○定款第23条第5項により成立

2020年度学部学事暦表（変更案）について

○神山委員から、資料に基づき説明があった。

○秋学期の成績提出締切日や成績通知日について、１月は入試業務が繁忙期

であり、学生や教員の負担等を考慮し、少し遅らせてはどうかとの意見があ

った。

○審議の結果、一部修正のうえ、承認された。

青森公立大学大学院特待奨学生候補者の審査結果について

○藤井委員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

教員の公募について

○香取議長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

教員の昇任人事について

○香取議長から、教員２名の昇任について発議する旨の説明があり、学部教

授会において業績審査委員会を設置し、審査手続きを開始する旨の説明があ

った。

○審議の結果、原案どおり承認された。

―2―

案件⑤

案件⑥

【報告】

案件①

案件②

案件③

その他

令和元年度業務実績報告書について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき説明があった。

○業務実績として、全体154件中、Ａ評価が11件、Ｂ評価が143件、Ｃ評価が0

件あり、全体評価としては、「概ね順調」と自己評価した旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2020年度戦略的研究助成事業の申請について（公募型）

○総務企画GLから、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2020年度非常勤講師の採用について（学部）

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

2020年度戦略的研究助成事業の申請について（指名型）

○総務企画GLから、資料に基づき報告があった。

国際芸術センター青森2020年度春の展覧会会期の延長等について

○地域連携・国際教養TLから、資料に基づき報告があった。

その他

○特になし。